
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

AVVISO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 20/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a 
presentare offerta, per la FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE PRESSO LO STADIO 
COMUNALE "PAOLO MAZZA" SECONDO LE PRESCRIZIONI DELLA COMMISSIONE 
PROVINCIALE DI VIGILANZA. Importo a base d’appalto Euro 208.000,00 oltre IVA (CIA 89-2016) 
Scadenza presentazione offerte 21.06.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 22.06.2016 ore 12.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse da parte di ditte 
ad essere invitate alla procedura negoziata per la fornitura e posa di barriere nello Stadio Comunale 
“Paolo Mazza”, sono pervenute entro le ore 13 del giorno 30.05.2016, n. 30 istanze di “manifestazione di 
interesse” (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti) 
Il giorno 01.06.2016 si è provveduto al sorteggio, in forma privata, presso l’Ufficio del Segretario 
Generale, delle n. 5 cinque ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 

Ditte invitate n. 5 
INTESE COSTRUZIONI D’ACCIAIO SRL di San Donà di Piave (VE) 
BETAFENCE ITALIA SPA di Tortoreto (TE) 
OFFICINE BERTAZZON SPA di Vidor (TV) 
VENTURELLI ROMOLO SRL di Forlì (FC) 
POOLMECCANICA LORENZON SRL di S. Michele Tagliamento (VE) 
 

Ditte partecipanti n. 2 
1° classificata BETAFENCE ITALIA SPA di Tortoreto (TE) ribasso offerto del 25,00% 
2° classificata VENTURELLI ROMOLO SRL di Forlì (FC) ribasso offerto del 10,86% 
 

Nella seduta pubblica del 22.06.2016 si è aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione della fornitura, la 
Ditta BETAFENCE ITALIA SPA con il ribasso offerto del 25,00% per l’importo di aggiudicazione di 
Euro 156.000,00 oltre IVA 22% (Euro 34.320,00) e così per un totale di Euro 190.320,00. 
 

L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è 
invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 
32/2012) 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 04.07.2016 


